
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2021 № 15
г. Кирово-Чепецк

Об объявлении  грантового конкурса,  направленного на создание условий
по охране общественного порядка на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Руководствуясь  Бюджетным  Кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации  от 18.09.2020 № 1492

«Об  общих требованиях к нормативным правовым актам,  муниципальным

правовым  актам,  регулирующим  предоставление  субсидий,  в  том  числе

грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным

предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -  производителям  товаров,

работ,  услуг,  и  о  признании  утратившими  силу  некоторых  актов

Правительства  Российской Федерации и  отдельных положений  некоторых

актов  Правительства  Российской  Федерации»  в  целях  реализации

муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности

населения»,  утвержденной постановлением администрации муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк» Кировской  области  от  30.10.2019  №

1533,  администрация муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Объявить  грантовый конкурс,  направленный  на создание условий по

охране  общественного  порядка  на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - конкурс). Объявление о

проведении конкурса прилагается.
   



2.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колеговой И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления. 

3.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  города  Кирово-Чепецка  Кировской  области  (Карманов  Т.В.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

Глава администрации 
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                           В.Г. Мохов

   



Приложение 
                                             к постановлению    

                                           администрации
                                                                   муниципального образования 

                                                           «Город Кирово-Чепецк» 
                                                   Кировской области

                                                     от 12.01.2022  № 15

       ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ грантового конкурса,  направленного
на  создание  условий  по  охране  общественного  порядка  на  территории
муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области
(далее – конкурс).
       1.  Прием заявок участников конкурса осуществляется администрацией
города  Кирово-Чепецка  в  рабочие  дни,  за  исключением  выходных  и
праздничных  дней, с  13  января  2022  года  по  11  февраля  2022  года
(включительно).

2.  Организатором  конкурса  является  администрация  муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской. Адрес организатора: 613046,
Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, дом 6. Электронная
почта: а  dmchep  @  mail  .  ru  . 

3.  Результаты  предоставления  гранта  и  показатели,  необходимые  для
достижения  результатов  предоставления  гранта,  устанавливаются  в
соглашении о  предоставлении  из  бюджета  муниципального  образования
«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  гранта  в  форме  субсидии
(Приложение №2 к настоящему объявлению). 
        4.  Целью  конкурса  является  реализация  мероприятия  «оказание
содействия  общественным  формированиям  граждан  правоохранительной
направленности  в  целях  оказания  помощи  органам  внутренних  дел  для
обеспечения  правопорядка  в  общественных  местах»  муниципальной
программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» для
решения  задачи  «Профилактика  правонарушений  и  преступлений»
муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности
населения».  

5. Порядок  предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим
организациям,  не  являющимся  казенными  учреждениями  -   победителям
грантового  конкурса,  осуществляющим  услуги  в  сфере   охраны
общественного  порядка  на  территории  муниципального  образования  из
бюджета  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской
области (далее – Порядок),  форма заявки, положение и состав комиссии  по
рассмотрению  заявок  и  определению   победителей  грантового  конкурса
размещены  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области  (http://www.k4gorod.ru/).
           6. Участниками конкурса могут быть некоммерческие организации, не
являющиеся  казенными  учреждениями,  осуществляющие  услуги  в  сфере
охраны  общественного  порядка  и   зарегистрированные  в  установленном

   

http://www.k4gorod.ru/
mailto:%D0%B0dmchep@mail.


порядке на территории  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской  области.  У  участника  конкурса  на  01.01.2022  года  должна
отсутствовать:

-  неисполненная  обязанность  по  уплате  налогов,  сборов,  страховых
взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,  подлежащих уплате  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

-  отсутствие  просроченной  задолженности  по  возврату  в  бюджет
муниципального  образования  субсидий,  бюджетных  инвестиций,
предоставленных  в  том числе  в  соответствии  с  иными правовыми актами,
иной  просроченной  задолженности  перед  бюджетом  муниципального
образования;

- юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации,
ликвидации, банкротства;

- отсутствие сведений в реестре дисквалифицированных лиц; 
-  наличие  регистрации  в  качестве  юридического  лица  на  территории

муниципального образования;
-  не  должны  получать  денежные  средства  из  бюджета  на  цели,

указанные в  пункте 1.2. Порядка.
Участник конкурса должен соответствовать следующим требованиям:
-  наличие  квалифицированного  бухгалтера  у  участника  конкурса.  В

случае,  если  у  участника  конкурса  отсутствует  бухгалтер,  необходимо
привлечение специалиста в данной области на период реализации проекта;

- наличие материально-технической базы, необходимой для достижения
результатов предоставления субсидий.

-  наличие  регистрации  в  региональном  реестре  народных  дружин  и
общественных  объединений  правоохранительной  направленности  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  02.04.2014  года  №  44-ФЗ  «Об
участии граждан в охране общественного порядка».

7.  Заявку  можно подать  в  бумажном виде,  по  установленной  форме,
заполненной на компьютере  либо печатными буквами от руки с приложением
полного  комплекта  всех  необходимых  документов  (Приложение  №  1  к
объявлению) в соответствии с пунктом 2.5. Порядка.
         Заявки на участие в конкурсе принимаются по адресу: 613046, Кировская
область,  г.  Кирово-Чепецк,  ул.  Первомайская,  дом 6,  кабинет  122.   Режим
работы: понедельник – четверг  с 08.00 часов до 17.00 часов, пятница с 08.00
часов до 16.00 часов, обед с 12.00 часов до 12.48 часов.

Заявкам  присваиваются  порядковые  номера  в  соответствии  с
хронологией подачи заявок.

 Заявка на участие в конкурсе подается руководителем проекта  либо его
представителем при наличии доверенности от руководителя организации в
случае, если руководитель проекта  не является руководителем организации.

От  одной  организации  на  конкурс  может  быть  подана  только  одна
заявка.
         Заявки на участие в конкурсе не возвращаются и  не рецензируются.
        Заявки на участие в конкурсе, предоставленные позднее установленного
срока,  не отвечающие установленным требованиям и (или) не содержащие

   



необходимых  документов  и  сведений,  подлежат  отклонению  и  не
возвращаются  заявителю.  Участнику  конкурса  направляется  письменное
уведомление с указанием причины отклонения.

8. К заявке необходимо приложить  следующие документы:
а) Копию  Устава организации заверенную надлежащим образом;
б)  Копию  свидетельства  о  государственной  регистрации

некоммерческой организации заверенную надлежащим образом;
в)  Документы  (оригиналы),  выданные  для  участия  в  конкурсе  о

состоянии  расчетов,  по  налогам,  сборам,  по  страховым  взносам,  пеням,
штрафам:
        - Межрайонной  инспекцией Федеральной налоговой службы № 7  по
Кировской области (код по КНД 116080);
         - Государственным учреждением – Кировского регионального отделения
Фонда социального страхования Российской Федерации;

г)Доверенность  от  руководителя  организации  в  случае,  если
руководитель проекта не является руководителем организации.
          д) Смету расходов  на реализацию проекта (Приложение № 1 к заявке).
          е) Свидетельство о внесении в региональный реестр народных дружин и
общественных объединений правоохранительной направленности.
         9. Участник конкурса вправе отозвать заявку до срока окончания приема
заявок.  Отозванные  заявки  на  участие  в  конкурсе  не  возвращаются  и  не
рецензируются. 
         10.  Рассмотрение и оценка  заявок комиссией по рассмотрению заявок и
определению  победителей грантового конкурса, направленного на создание
условий по  охране  общественного  порядка  на  территории  муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области состоится 14.02.2022
года в 15.00 часов,  по адресу: 613046, Кировская область, г. Кирово-Чепецк,
ул. Первомайская, дом 6, кабинет 420. 
      Оценка  проектов  осуществляется  членами  комиссии  по  следующим
критериям:
- наличие конкретного результата реализации проекта;
- инновационность проекта;
- реалистичность и достижимость целей проекта;
- наличие четкого плана реализации проекта;
- наличие сметы и обоснованность затрат по проекту;
-соответствие  возможностей  организации  запланированной  проектом
деятельности;
- вовлечение в реализацию проекта местных жителей;
-  привлечение  для  реализации  проекта  собственных  или  иных  средств,
помимо полученных по конкурсу денежных средств.
   11.Участник  конкурса,  которому  необходимо  получить  разъяснения
положений  Порядка, не позднее, чем за пять дней до срока окончания приема
заявок, в письменной  или  устной форме вправе обратиться в администрацию
города  Кирово-Чепецка  по  адресу:  613046,  Кировская  область,  г.  Кирово-
Чепецк, ул. Первомайская, дом 6, кабинет 122.  Режим работы: понедельник –

   



четверг  с 08.00 часов до 17.00 часов, пятница с 08.00 часов до 16.00 часов,
обед с 12.00 часов до 12.48 часов. 

12. По результатам проведенного конкурса:

- в течение 3-х рабочих дней составляется протокол заседания комиссии об
определении  победителя  конкурса  с  указанием  размера  предоставляемого
гранта;
-  на  основании протокола комиссии в  течение  5-ти рабочих дней издается
муниципальный  правовой  акт  администрации  города  Кирово-Чепецка  об
определении  победителей  грантового  конкурса,  направленного  на  создание
условий  по охране общественного порядка на территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;
-   победителю  грантового  конкурса,  в  течение  3-х  рабочих  дней  с  даты
принятия решения,  направляется на адрес электронной почты, указанный в
заявке, письменное уведомление с предложением в течение 10 рабочих дней с
момента  издания  муниципального  правового  акта  заключить  соглашение  о
предоставлении  из  бюджета  муниципального  образования  «Город  Кирово-
Чепецк»  Кировской  области  гранта  в  форме  субсидии  по  форме  в
соответствии с Приложением № 2 к объявлению.

13. Если в течение 10 рабочих дней  с момента издания муниципального
правового акта победитель грантового конкурса не заключит соглашение о
предоставлении  из  бюджета  муниципального  образования  «Город  Кирово-
Чепецк»  Кировской  области  гранта  в  форме  субсидии,  то  он  признается
уклонившимся от заключения соглашения.
       14.  В течение 3-х рабочих дней  с момента издания муниципального
правового  акта  администрацией  города  Кирово-Чепецка  на  официальном
сайте  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской
области  размещается  информация  об  определении  победителей  грантового
конкурса. 

   


	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 - в течение 3-х рабочих дней составляется протокол заседания комиссии об определении победителя конкурса с указанием размера предоставляемого гранта;
	 - на основании протокола комиссии в течение 5-ти рабочих дней издается муниципальный правовой акт администрации города Кирово-Чепецка об определении победителей грантового конкурса, направленного на создание условий по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;

